主旨：

說明：

國立臺北科技大學

受文者： 國立臺灣師範大學

發文日期： 中華民國113年6月20日
發文字號： 北科大產學字第1137900153號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

 檢送本校與Google合作辦理113年「Google資安人才培育

計畫」課程資訊（詳如說明），敬邀貴校學生踴躍報名

參加，並請協助公告，請查照。

一、

二、

在數位經濟和金融科技產業領域，資訊安全人才的培育

至關重要。本校產學連結執行辦公室攜手 Google合作推

動「資訊安全人員培育計畫」，該計畫可幫助學生培養

基礎資訊安全工作所需的高需求技能，並取得相關實務

證照，可以填補這一領域的職能差距，對學生畢業就業

與終身學習，都有很大的助益；有助於滿足產業的需

求，並為學生提供更好的就業機會。我們希望與 Google
共同合作推廣這個國際級的課程和認證內容，為同學進

軍全球企業，培育關鍵能力，為台灣資安人才短缺盡一

份心力。

該計畫由Google免費提供「Google 資安專業證書」（Go
ogle Cybersecurity Certificates，後簡稱 GCC）的課程給同

學，GCC 是由 Google 資訊安全專家設計、授課，內容涵

蓋風險識別、網路與設備保護、資安事件應對、資安分

析師必備的 Linux、SQL、Python 工具操作，以及職場溝

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

106344臺北市大安區忠孝東路
三段一號

承辦人 ： 黃澤淵
電話 ： 02-2771-2171#6023
電子信箱 ： receivable0308@ntut.edu.tw

1130024781

總收文　113/06/20

第1頁，共2頁

三、

四、

五、

六、

七、

八、

九、

通技巧等八大主題，總計 181 小時，包含影片、閱讀、

小考及實務演練。課程的進度可彈性安排，學員大約需

花 4 至 6 個月完成。課程還另外提供了職涯準備、職場

溝通的訓練，讓參加的學員除了課堂知識外，也能取得

實務操作經驗。

報名資格：國內各大專校院之在學學生、且TOEIC測驗

加總平均需要達550分以上者(或具有其他同等能力證明

資格者)。
課程時間：113年7月1日（一）至12月31日（二），共計

半年。

線上課程：Coursera平台線上課程。

人數上限：線上500人，候補50人。

報名時間：即日起至113年6月27日（四）17點為止（若

人數額滿將提前截止）。

課程報名網址：https://forms.gle/7ftvEUC1AsGfVYmr8
活動聯絡人：教育部產學連結執行辦公室-國立臺北科技

大學鄭經理，連絡電話:(02)2771-2171分機6012，電子郵

件：clcheng@ntut.edu.tw，黃專員，連絡電話:(02)2771-21
71分機6023，電子郵件：receivable0308@mail.ntut.edu.t
w。

正本：各公私立大專校院

副本：本校產學合作處、教育部產學連結執行辦公室-國立臺北科技大學 113/06/20
11:42:05

第2頁，共2頁